[image: image1.emf]
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
___ сессия
2-го созыва Проект
РЕШЕНИЕ №____

               от  ________ 2023года
О внесении изменений в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные Решением Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.12.2021 года №111
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные Решением Каштановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06.12.2021 года №111 (далее – Правила):

1.1. абзац двадцать второй Раздела 5 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Компенсационное озеленение в натуральной форме проводится  в течение одного календарного года путем высадки на земельном участке, на котором проводилось строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства, и (или) прилегающей к нему территории равноценных или более ценных видов зеленых насаждений взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево» и «куст за куст» с учетом коэффициента приживаемости растений не ниже 1.2, а при сносе (удалении, вырубки) декоративных и ценных видов (пород) деревьев и кустарников дополнительно применяется коэффициент не ниже 2.

Восстановление за свой счет зеленых насаждений взамен уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме только в случае невозможности осуществления восстановления в натуральной форме.

Не допускается проведение компенсационного озеленения однолетними или малоценными зелеными насаждениями взамен уничтоженных.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http ://kashtanovskoe-sp.ru/) в разделе «Решения 2023».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Каштановского сельского совета –

Глава администрации Каштановского

сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

     В.Э Григорян